Vlastnictví, správa a provoz bytových domů, bytů a nebytových prostor a ostatního majetku družstva. 

2. Pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor bez poskytování jiných než základních služeb zajišťujících řádný 

provoz nemovitostí, bytů a nebytových prostor. 

Článek 4 

Základní kapitál 

1. Základní kapitál činí 55.200,- Kč (slovy: padesát pět tisíc dvě stě korun českých) a je tvořen základními členskými 

vklady členů družstva. 

2. Jestliže souhrn základních členských vkladů zakládajících, i dále přistoupivších členů družstva, přesáhne schválenou 

výši základního kapitálu, bude částka převedena do rezervního fondu.

[...]

korun českých) rozhoduje představenstvo samostatně, o majetkových a finančních úkonech od 300.000,- Kč (tři sta tisíc 

korun českých) do 500.000,- Kč (pět set tisíc korun českých) rozhoduje představenstvo po předchozím souhlasu kontrolní 

komise. Pokud by však součet těchto částek v účetním roce měl přesáhnout sumu 2 500 000 Kč (dva miliony pět set tisíc 

korun českých), je zapotřebí k další majetkové dispozici souhlas členské schůze. Výjimku z tohoto pravidla představuje 

mimořádná a neodkladná situace, např. havárie, kdy představenstvo je oprávněno rozhodnout samostatně o jakémkoli 

majetkovém a finančním úkonu, který je třeba bezodkladně učinit pro zabezpečení a ochranu majetku družstva a jeho

[...]

Družstvo může zřídit i další fondy na základě usnesení členské schůze družstva. 

Článek 30 

Nedělitelný fond 

1. Nedělitelný fond zřízený ve smyslu § 235 obch. zákoníku při vzniku družstva ve výši 10% zapisovaného základního 

kapitálu, který činí 55.200,- Kč (padesát pět tisíc dvě stě korun českých), tj. je ve výši 5.520,- Kč (pět tisíc pět set dvacet 

korun českých) se doplňuje nejméně o 10% z čistého ročního zisku, a to až do doby, než výše nedělitelného fondu dosáhne 

částky rovnající se polovině zapisovaného základního kapitálu družstva, tj. částky 27.600,- Kč (dvacet sedm tisíc šest set 

korun českých). 

2. Nedělitelný fond se nesmí použít za trvání družstva k rozdělení mezi členy, ani se k němu nepřihlíží při výpočtu 

vypořádacího podílu člena. 

3. Nedělitelný fond lze použít pouze ke krytí ztrát družstva na základě rozhodnutí představenstva.